
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 14. 11. 2017
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 28.3.2018 � 16:28:46

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín, Pavel Babor, , Jaroslav Bulín, Zdeněk Rom
Omluvena: Marie Košařová
Hosté: Jaroslava Romová, Marek Veselý, Ing. Lukáš Václavík, Ing. Ulman
Vážení, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji
8. zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2017, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno
6 členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.
Navrhuji, aby se dnešní zasedání řídilo tímto programem:

Program:
1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu
3. Kontrola usnesení z minulé schůze
4. Projednání opravy silnice v Bílově
5. Postup prací na OÚ
6. Vyčištění rybníka před čp. 11
7. Nabídka malovaného obrazu z okolí obce
8. Předvánoční rozsvěcování stromku
9. Požadavky hasičů na rok 2018
10. Žádost o příspěvek od Spolku pro obnovu Krašova
11. Schválení příspěvku na dopravní obslužnost na rok 2018
12. Diskuze a různé
13. Usnesení a závěr

Zastupitelé schvalují program schůze. Nikdo ze zastupitelů neprojevil zájem o rozšíření bodů
jednání.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem pan J. Slach a
p. L.
Bulín.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 3/ Starosta konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna nebo průběžně plněna.
Vyjádřil
především spokojenost s tím, jak se podařilo opravit polní cesty
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 4/ Starosta představil hosty - představitel SUZ PK Kralovice, pana Lukáše Václavíka a
projektanta, pana
Ulmana. Oni pak nastínili plán opravy komunikace Bílov Potvorov (počátkem příštího roku) a
následnou
opravu komunikace Bílov - Sedlec, včetně opravy komunikace v Bílově. Obec projevila zájem o

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 20:54:55 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


opravení i
místních komunikací v obci. Došlo k předběžné dohodě, že se o ně pokusí ve spolupráci se SUS PK.
Termín
bude závislý na realizaci nebo nerealizaci teplovodu Bílov, neboť při jeho stavbě by se silnice
narušily.
Další konkrétní jednání proběhne v první polovině roku 2018
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

5. Starosta znovu zastupitele seznámil s postupem prací na OÚ. Bude nutné vyklidit celý OÚ.
Zastupitelé se
dohodli, že počátkem příštího týdne přestěhují materiály z OÚ do jednoho z apartmánů.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

6. Starosta informoval zastupitele, že kontaktoval majitele "kráčejícího bagru", pana Petra Ječného z
Mladotic a předběžně se dohodli na vyčištění rybníka před čp. 11. Před konečnou dohodou a
cenovou
nabídkou bude však nutné rybník vypustit. Možná bude i třeba opravit nebo vyměnit čap. Zastupitelé
se
shodli, že se pokusí rybník vypustit (stávající čap není příliš funkční) a na jaře dojde k dalšímu
jednání s
panem Ječným.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

7. Starosta informoval zastupitele o zajímavé nabídce malovaného obrazu z okolí obce. Autorkou je
PaedDr.
Zdena Hranáčová z Čachrova u Klatov, která ještě s několika přítelkyněmi byla v létě ubytována v
obecních
apartmánech a malovaly tehdy obrazy z okolí Bílova. Cena obrazů je 7 000,- Kč. Zastupitelé se
shodli na
koupi jednoho obrazu a pověřují starostu dalším jednáním.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

8. Starosta navrhl zastupitelům - na základě zájmu občanů v loňském roce, uskutečnit letos
předvánoční
rozsvěcování stromku. Zastupitelé souhlasili, shodli se na termínu 1. 12. 2017. Na akci uvolňují
částku do
5000,- Kč. Rozsvěcování letos nahradí předvánoční setkání občanů, neboť bude pravděpodobně
probíhat
rekonstrukce OÚ.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

9. Pan Marek Veselý přednesl za bílovské hasiče finanční požadavky na rok 2018. Týkaly se
vybavení
nutného pro účast hasičů na soutěžích (savice, koš, proudnice, káď apod.) a prostředků pro
částečnou opravu
hasičské zbrojnice a jejího vybavení. Celková částka činí přibližně 30 000,- Kč. Zastupitelé vyjádřili s
příspěvkem souhlas a budou s tímto požadavkem počítat při sestavování rozpočtu na rok 2018.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 20:54:55 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


10. Starosta informoval zastupitele o žádosti o finanční dar od Spolku pro ochranu přírodní rezervace
a
hradu Krašov, reprezentovaného jeho předsedou, panem Jaroslavem Sklenářem.
Zastupitelé se rozhodli poskytnout dar v roce 2018 ve výši 2000,- Kč Spolku pro ochranu přírodní
rezervace
a hradu Krašov na opravu hradu. Veřejnoprávní smlouva bude uzavřena v roce 2018
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

11. Starosta seznámil zastupitele s informací Odboru dopravy a silničního hospodářství
Krajského úřadu Plzeňského kraje ohledně výše našeho příspěvku na dopravní obslužnost veřejnou
linkovou
dopravou pro rok 2018 a následném uzavření smluvního vztahu nejpozději do 30. 6. 2018.
Vypočtený příspěvek, který se odvíjí od počtu obyvatel obce a hustoty spojů, činí pro Bílov 1672,- Kč.
Zastupitelé vyslovili s uvedeným svůj souhlas.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

12. Diskuze a různé - Starosta navrhl vyčlenit částku do 3000,- Kč na nákup drobných dárků pro
Mikulášskou nadílku v Bílově. Zastupitelé souhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Protože nebyly další příspěvky, starosta uzavřel zasedání a navrhl následující usnesení:
8. usnesení zastupitelstva obce Bílov ze dne 14. 11. 2017:

29/ 2017 – zastupitelé schvalují přípravné práce vedoucí k opravě silnic Bílov Potvorov, Bílov-Sedlec
a
místních komunikací v Bílově
30/ 2017- zastupitelé souhlasí s přípravou OÚ na plánovanou rekonstrukci
31/ 2017 - zastupitelé předběžně souhlasí s vyčištěním rybníka proti čp. 11 i s oslovením pana Petra
Ječného
pro provedení práce
32/ 2017 - zastupitelé souhlasí se zakoupením jednoho obrazu s motivem bílovské krajiny od paní
PaedDr.
Zdeny Hranáčové z Čachrova u Klatov za částku 7000,- Kč
33/ 2017 - zastupitelé souhlasí s rozsvěcením vánočního stromku dne 1. 12. 2017 a vyčleňují na akci
částku
do 5000,- Kč
34/ 2017 - zastupitelé schvalují investici do hasičského vybavení v roce 2018 v částce do 30 000,- Kč
35/ 2017 - zastupitelé souhlasí pro rok 2018 s poskytnutím daru Spolku pro ochranu přírodní
rezervace a
hradu Krašov ve výši 2000,- Kč
36/ 2017 - zastupitelé souhlasí s příspěvkem PK na dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou
pro rok
2018 ve výši 1672,- Kč
37/ 2017 - zastupitelé schvalují vyčlenění částky do 3000,- Kč na nákup dárků pro mikulášskou
nadílku v
Bílově

Zapsal dne 14. 11. 2017 Pavel Bulín
Ověřovatelé zápisu: Josef Slach, Ladislav Bulín

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 20:54:55 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

